בראש ובראשונה היה הרב ויינברג איש תנועת המוסר שגדל תחת ה'סבא' מסלובודקה, ואף מעברו למיר היה בשל רצונו של ה'סבא' להנהיג את לימוד המוסר בישיבת מיר. רק בהיותו בן שלושים לערך החל ללמוד באוניברסיטת גיסן, ואז החל להכיר את גישת 'תורה עם דרך ארץ'. יש

רבי יחיאל יעקב ויינברג – "שרידי אש"

מרדכי קימלמן (ב')

רבי יחיאל יעקב ויינברג (מעתה: ריי"ו) נולד בשנת ה'תרמ"ד (1884) והסתלק לבית עולמו בד' בשבט ה'תשכ"ו (1966). הריי"ו גדל בעיר צייכאנובצי (פולין), ולמד בישיבות סלובודקה ומיר. בגיל צעיר הוסמך להוראה, נישא והתקבל לרבה של העיר פילווישאק בליטא, שם כיהן כשבע שנים. עם פרוץ מלחמת העולם הראשונה, עבר לגרמניה (מסיבות הקשורות, כנראה, לנישואיו, שעלו על שרטון) והחל ללמוד באוניברסיטת גיסן, שם הוסמך לדוקטורט במדעי היהדות, ואף לימד שם תקופה מסוימת.